℣. Benedicat ✠ te (vos) Dóminus ex Sion, ut videas (videátis) bona Jerúsalem ómnibus diébus vitæ tuæ (vestræ), et hábeas (habeátis) vitam ætérrnam.

℣. May the Lord bless ✠ you out of Sion, that you may see the good things of Jerusalem all the days of your life, and have life everlasting.

℟. Amen.

℟. Amen.

\* \* \*

✠ WELCOME to Historic Our Lady of the Assumption Church for the ceremony of Reception of Converts according to the Traditional Latin "Extraordinary" Form. The Traditional Latin Mass is offered here at Assumption every Sunday at 2:00 PM.

*The priest asks each convert for his or her Confirmation name.*

*The priest signs each convert in turn on the forehead with his thumb*

*dipped in Holy Chrism, resting the fingers of his right hand on the convert's head.*

*Then the priest makes the Sign of the Cross three times with his hand over the convert's head.*

#### THE SACRAMENT

**✠. N., signo te signo Cru<sup>x</sup>cis, et confirmo te  
Chrismate salutis. In nomine Patris <sup>x</sup> et Filii <sup>x</sup>  
et Spiritus <sup>x</sup> Sancti.**

**R. Amen.**

*The priest gently strikes the cheek of each convert and says:*

✠. Pax tecum.

*The priest wipes the forehead of each convert with cotton.*

*After all are confirmed, the priest cleanses his fingers with bread, washes his hands, then says or chants the following:*

#### ANTIPHON

Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis, a templo sancto tuo, quod est in Ierusalem. ✠ Glória Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

R. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

✠ Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis, a templo sancto tuo, quod est in Ierusalem.

*The priest remains standing, faces the convert(s), joins his hands, and says or chants:*

✠ Ostende nobis, Dómine, misericórdiam tuam.

R. Et salutáre tuum da nobis.

✠ Dómine, exáudi oratióem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

✠ Dóminus vobíscum.

R. Et cum spiritu tuo.

✠ Orémus.

Deus, qui Apóstolis tuis Sanctum dedisti Spiritum, et per eos eorúmque successóres, ceteris fidelibus tradéndum esse voluisti: réspice propítius ad humilitátis nostræ famulátum, et præsta; ut ejus cor [eórum corda], cujus frontem (quorum frontes) sacro Chrismate delinívimus, et signo sanctæ Crucis signávimus, idem Spíritus Sanctus in eo [eis] supervéniens, templum glóriæ suæ dignánter inhabitándo perficiat: Qui cum Patre, et eódem

**✠. N., I sign you with the sign <sup>x</sup> of the Cross,  
and I confirm you with the Chrism of salvation.  
In the Name of the Father <sup>x</sup> and of the Son <sup>x</sup>  
and of the Holy <sup>x</sup> Ghost.**